
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 11.07.2024 № 2325-пм 

 

г. Магадан 
 

 

О внесении изменений в Положение о художественно-экспертном 

Совете при мэрии города Магадана 

 

 

В целях обеспечения творческого процесса художников города 

Магадана, проведения профессиональной экспертизы создаваемых 

общественно значимых произведений изобразительного, монументально-

декоративного искусства, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет : 

1. Внести изменения в Положение о художественно-экспертном 

Совете при мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии 

города Магадана от 18 июля 2016 г. № 2130, изложив приложение № 2 в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана              Ю. Гришан 

garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/


2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 11.07.2024 № 2325-пм 

 

 

 

Состав художественно-экспертного Совета при мэрии города Магадана 

 
Гришан 

Юрий Фёдорович 

- глава муниципального образования «Город Магадан», мэр 

города Магадана, председатель Совета 

Казетов 

Юрий Михайлович 

- заместитель мэра города Магадана, заместитель председателя 

Совета 

Кузьминых 

Константин 

Борисович 

- председатель Правления Магаданской организации 

Всероссийской творческой общественной организации «Союз 

художников России», живописец, заместитель председателя 

Совета (по согласованию), сопредседатель Совета 

Пичугова  

Ольга Викторовна 

- заместитель руководителя управления культуры мэрии города 

Магадана, секретарь Совета 

Члены Совета: 

Баран 

Алексей Петрович 

- директор муниципального бюджетного учреждения «Служба 

технического контроля города Магадана» 

Вихлянцев 

Виктор Максимович 

- член Магаданской организации Всероссийской творческой 

общественной организации «Союз художников России», 

скульптор (по согласованию) 

Горностаева 

Надежда Васильевна 

- руководитель департамента строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэрии города 

Магадана 

Мягков 

Владимир 

Владимирович 

- член Союза художников России, член Международной 

Федерации фотографического искусства «Fiap» 

Пёрышкина 

Ирина Викторовна 

- заместитель руководителя департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана 

Руденко 

Юрий Степанович 

- член Союза художников России, скульптор (по согласованию) 

Чега 

Наталья Сергеевна 

- руководитель комитета по финансам мэрии города Магадана 

Шумкова 

Наталья Евгеньевна 

- руководитель управления культуры мэрии города Магадана 

 
 

 

____________________ 

 


